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1. 

Врз основа на член 15 од Деловникот за заедничката 
работа на соборите на Собранието на СФРЈ, Собранието 
на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и именување, 
на седницата на Сојузниот собор од 26 декември 1986 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ОДДЕЛНИ ЧЛЕНО-
ВИ НА РАБОТНИТЕ ТЕЛА НА СОЈУЗНИОТ СОБОР 
НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ И НА ЗАЕДНИЧКИТЕ РА-
БОТНИ ТЕЛА НА СОБОРИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА 

СФРЈ 
1. Се разрешува од должноста член на Одборот' за 

труд, здравје и социјална политика Жига Азениќ, делегат 
во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, а за член на 
тој одбор се избира Миливој Јурињак, делегат во Сојузни-
от собор. 

2. Се разрешуваат од должноста членови на Одборот 
за прашања на борците и воените инвалиди Златко Грабар 
и Јосип Кошчец, делегати во Сојузниот собор на Собрани-
ето на СФРЈ, а за членови на тој одбор се избираат Ана 
Хорват и Велко Висковиќ, делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ. 

3. Се разрешува од должнос?та член на Комисијата на 
Собранието на СФРЈ за избор и именувања Миливој Јури-
њак, делегат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, 
а за член на таа комисија се избира Витомир Болковиќ, де-
легат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ. 

4. Се разрешува од должноста член на Комисијата на 
Собранието на СФРЈ за наука д-р Драгица Бистровиќ, де-
легат во СОЈУЗНИОТ собор на Собранието на СФРЈ, а за 
член на таа комисија се избира Блаженка Књаз, делегат во 
Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 
Бр. 06.4-97/86-011 
26 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Иво Врандечиќ, с. р. 
Претседател 

на Сојузниот собор, 
Милка 

Такева-Григориевиќ, с. р. 

2. 
Врз основа на член 288 точка 4, а во врска со член 315 

очка 7 од Уставот на Социјалистичка Федеративна Ре-
ублика Југославија, Собранието на СФРЈ, на предлог од 
1ретседателството на Социјалистичка Федеративна Ре-
ублика Југославија, на седницата на Сојузниот собор од 
6 декември 1986 година и на седницата на Соборот на ре-
убликите и покраините од 26 декември 1986 година, дане-

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА 

ФЕДЕРАЦИЈАТА 
1) За членови на Советот на федерацијата се избира-

г: 

Милутин Балтиќ 
Димче Беловски 
Стипе Билан 
Јуре Билиќ 
Душан Богданов-Сенко 
Томе Буклевски 
Маријан Цветковиќ 
Нијаз Диздаревиќ 
Васка Дуганова 
Ристо Џунов 
д-р Александар Грличков 
Иво Јеркиќ 
Хајрудин - Хајро Капетановиќ 
Данило Кекиќ 
Никола Кмезиќ 
Вјера Ковачевиќ 
Иван Кукоч 
Драгослав - Дража Марковиќ 
д-р Љубисав Марковиќ 
Стојан Миленковиќ 
Зоран Полич 
Митја Рибичич 
Владо Шќекиќ ^ 
Мијушко Шибалиќ 
Бранислав Шкембаревиќ 
Мика Шпилјак 
Илија Топаловски 
д-р Тихомир Влашкалиќ 
д-р Антон Вратуша 

2) За членови на Советот на федерацијата повторно 
се избираат досегашните членови, на кои мандатот им ис-
текува на 21 декември 1986 година: 

Вицко Антиќ 
Љубо Бабиќ 
Јулиј Белтрам 
Јаков Блажевиќ 
Иван Братко 
д-р Маријан Брецељ 
Богдан Црнобрња 
Мирослав Чангаловиќ 
Боро Чаушев 
Вели Дева 
Анте Дрндиќ 
Рато Дугоњиќ 
Страхил Гигов 
д-р Драгиша Ивановиќ 
Михајло Јаворски 
Душан Кораќ 
Милија Ковачевиќ 
Срета Ковачевиќ 
Тодо Куртовиќ 
Нико Михалевиќ 
Ико Марковиќ 
д-р Исидор Папо 
Хакија Поздерац 
Ида Сабо 
Душан Секиќ - Шаца 
Никола Секулиќ 
Танкоска Симиќ - Ана 
Бошко Шилеговиќ 
Милош Шумоња 
Франц Тавчар 
Вида Томшич 
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Јосип Видмар 
Олга Врабич 
Милан Вукасовиќ 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 154 
26 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Иво Врандечиќ, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и покраините, 
д-р Миленко Бојаниќ, с. р. 

Претседател 
на СОЈУЗНИОТ собор, 

Милка 
Такева-Григорлевиќ, с. р. 

Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Со-
бранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и 
именувања, на седницата на Сојузниот собор од 26 декем-
ври 1986 година и на седницата на Соборот на републики-
те и покраините од 26 декември 1986 година, донесе 

2. За член на Советот на Меморијалниот центар „Јо-
сип Броз Тито“ се именува Никола Кмезиќ, член на Сојуз-
ната конференција на Социјалистичкиот сојуз на работни-
от народ на Југославија. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 156 
26 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Иво Врандечиќ, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Милка 
Такева-Григориевиќ, с. р. 

5. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 5 од Општествениот договор за меѓународ-
на соработка во научната област на лексикографијата, Со-
бранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и 
именувања, на седницата на Сојузниот собор од 26 декем-
ври 1986 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСТАВНИЦИ НА СОБРАНИЕТО 
НА СФРЈ ВО КООРДИНАЦИОНИОТ ОДБОР НА СО-
ЈУЗНАТА КОНФЕРЕНЦИЈА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИ-
ОТ СОЈУЗ НА РАБОТНИОТ НАРОД НА ЈУГОСЛАВИ-
ЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ И ЗАЧУВУВАЊЕ НА ИМЕТО 

И ДЕЛОТО НА ЈОСИП БРОЗ ТИТО 
Бојан Селиќ, делегат во Сојузниот собор на Собрани-

ето на СФРЈ и Јанош Шредер, делегат во Соборот на ре-
публиките и покраините на Собранието на СФРЈ се изби-
раат за претставници на Собранието на СФРЈ во Коорди-
национит одбор на Сојузната конференција на Социјалис-
тичкиот сојуз на работниот народ на Југославија за одбе-
лежување и зачувување на името и делото на Јосип Броз 
Тито. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 155 
26 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Иво Врандечиќ, с. р. 

Претседател Претседател 
на Соборот на републиките на СОЈУЗНИОТ собор, 

и покраините, Милка 
д-р Миленко Бојаниќ, с. р. Такева-Грнгориевиќ, с. р. 

4. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 9 ст. 1 и 2 од Законот за Меморијалниот цен-
.тар ,Јосип Броз Тито“, Собранието на СФРЈ, на^предлог 
од Комисијата за избор и именувања, на седницата на Со-
јузниот собор од 26 декември 1986 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ 

НА МЕМОРИЈАЛНИОТ ЦЕНТАР 
„ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ 

1. Се разрешува од должноста член на Советот на 
Меморијалниот центар „Јосип Броз Тито“, Радивој Дави-
довиќ, член на Советот на федерацијата, на лично барање. 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСТАВНИК НА СОБРАНИЕТО НА 
СФРЈ ВО СОВЕТОТ ЗА КООРДИНАЦИЈА И СЛЕДЕ-
Њ Е НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ЗА МЕ-
ЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ВО НАУЧНАТА ОБЛАСТ 

НА ЛЕКСИКОГРАФИЈАТА 
За претставник на Собранието на СФРЈ во Советот за 

координација и следење на остварувањето на Програмата 
за меѓународна соработка во научната област на лексиког-
рафија га се избира д-р Мијат Луковиќ, делегат во Сојуз-
ниот собор на Собранието на СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 157 
26 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Иво Врандечиќ, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Милка 
Такева-Григориевиќ, с. р. 

6. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 41 од Општествениот договор за заеднички-
те основи и мерила за самоуправно уредување на односи-
те во стекнувањето и распределбата на доходот во СФРЈ, 
Собранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор 
и именувања, на седницата на Сојузниот собор од 26 де-
кември 1986 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ЧЛЕН И ЗАМЕНИК 
НА ЧЛЕНОТ НА ОДБОРОТ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СПРО-
ВЕДУВАЊЕТО НА ОПШТЕСТВЕНИОТ ДОГОВОР ЗА 
ЗАЕДНИЧКИТЕ ОСНОВИ И МЕРИЛА ЗА САМОУП-
РАВНО УРЕДУВАЊЕ НА ОДНОСИТЕ ВО СТЕКНУВА-
ЊЕТО И РАСПРЕДЕЛБАТА НА ДОХОДОТ ВО СФРЈ 

1) Се разрешува од должноста член Вера Радовиќ, де-
легат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, а Дра-
гољуб Јакиќ, делегат во Сојузниот собор на Собранието 
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на СФРЈ, се разрешува од должноста заменик на членот 
на Одборот за следење на спроведувањето на Општестве-
ниот договор за заедничките основи и мерила за самоуп-
равно уредување на односите во стекнувањето и распре-
делбата на доходот во СФРЈ. 

2) Драгољуб Јакиќ, делегат во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ се избира за член, а Бранислава Тривиќ, 
делегат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, за за-
меник на членот на Одборот за следење на спроведување-
то на Општествениот договор за заедничките основи и ме-
рила за самоуправно уредување на односите во стекнува-
њето и распределбата на доходот во СФРЈ. 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 158 
26 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Иво Врандечиќ, с. р. 
Претседател 

на СОЈУЗНИОТ собор, 
Милка 

Такева-Григориевиќ, с. р. 

7. 
Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 114 став 2 од Законот за Службата на оп-
штественото книговодство, Собранието на СФРЈ, на пред-
лог од Комисијата за избор и именувања, на седницата на 
Сојузниот собор од 26 декември 1986 година и на седница-
та на Соборот на републиките и покраините од 26 декем-
ври 1986 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ГЕНЕРАЛНИОТ ДИ-
РЕКТОР НА СЛУЖБАТА НА ОПШТЕСТВЕНОТО 

КНИГОВОДСТВО НА ЈУГОСЛАВИЈА 
За заменик на генералниот директор на Службата на 

општественото книговодство на Југославија се именува 
Момчило Томиќ, досегашен заменик на генералниот ди-
ректор на Службата на општественото книговодство на 
Југославија. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 159 
26 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Иво Врандечиќ, с. р. 

Претседател Претседател 
на Соборот на републиките на СОЈУЗНИОТ собор, 

и покраините, Милка 
д-р Миленко Бојаниќ, с. р. Такева-Григориевиќ, с. р. 

8. 
Врз основа на член 59 став 4 од Законот за пуштање 

на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ“, бр. 43/86), 
Сојузниот комитет за труд, здравство и социјлна заштита 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ПРОМЕТ НА ЛЕКОТ KALIUM 
CITRICUM ТАБЛЕТИ 10 х 1 G ОД СЕРИИТЕ БРОЈ 
068065, 077075 И 203066 ПРОИЗВОД НА „ФАРМАКОС" 

ПРИЗРЕН 
1. Се повлекува од промет лекот Kalium citricum таб-

лети 10 х 1 gr, од сериите број 068065, 077075 и 203066, про-

извод на „Фармаков - Призрен за кој е утврдено дека не 
одговара на условите предвидени со Законот за пуштање 
на лекови во промет и со прописите донесени врз основа 
на тој закон. -

2. Организациите на здружен труд кај кои се наоѓа ле-
кот на наведените серии од точка 1 на ова решение се 
должни сите затечени количини на лекот од точка 1 на ова 
решение да му ги вратат на производителот во рок од 
осум дена од денот на велгувањето на ова решение во си-
ла. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 
Бр. У-06-5109 
22 декември 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

труд, здравство и социјална 
заштита, 

д-р Јанко Обочки, с. р. 

9. 
Врз основа на член 14 од Законот за статистичките 

истражувања од интерес за целата земја („Службен лист 
на С Ф Р Ј “ , бр. 13/73, 9/76 и 63/86), во врска со одредбата 
на редниот број 10 оддел Статистика на сообраќајот и 
врските на Програмите за статистички истражувања од 
интерес за целата земја во периодот од 1986 до 1990 годи-
на, кој е составен дел на Одлуката за утврдување на про-
грамите за статистички истражувања од интерес за целата 
земЈа во периодот од 1986 до 1990 година („Службен лист 
на С Ф Р Ј “ , бр. 76/85) и на редниот број 17а Оддел: Статис-
тика за сообраќај и врски на Програмите за статистички 
истражувања од интерес за целата земја за 1 .̂87 година, 
кој е составен дел на Одлуката за утврдување на програ-
мите за статистички истражувања од интерес за целата 
земЈа за 1987 година („Службен лист на С Ф Р Ј “ , бр. 60/86), 
директорот на СОЈУЗНИОТ завод за статистика донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТАТИСТИЧКОТО ИСТРА-
ЖУВАЊЕ МЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ДРУМСКИОТ 

СООБРАЌАЈ ЗА СОПСТВЕНИ ПОТРЕБИ 
1. Статистичкото истражување: „Месечен извештај за 

друмскиот сообраќај за сопствени потреби (СА/М-21)" ќе 
се спроведе во периодот од 1 јануари до 31 декември 1987 
година. 

2. Податоците за истражување од точка 1 на ова ре-
шение ги поднесуваат избраните организации што се ре-
гистрирани надвор од дејноста на друмскиот и градскиот 
сообраќај. 

3. Со истражувањето од точка 1 на ова решение, ќе се 
соберат општите податоци за превозот на товар во тони и 
тонски километри, за превоз на патници, за бројот на пат-
ници и патнички километри, за искористување на превоз-
ните средства, и за потрошокот на горива и мазива. 

4. Истражувањето од точка 1 на ова решение ќе се 
спроведе според упатствата и на обрасците што ќе ги про-
пише Сојузниот завод за статистика, во соработка со ре-
публичките и покраинските заводи за статистика. 

5. Во спроведување на истражувањата од точка 1 на 
ова решение, учестуваат Сојузниот завод за статистика, 
републичките и покраинските заводи за статистика и ста-
тистичките органи во општините и градовите. 

6. Податоците собрани со истражувањето од точка 1 
на ова решение, ќе служат исклучиво за статистички цели. 

7. Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 001-5130/1 
18 декември 1986 година 
Белград 

Директор 
на СОЈУЗНИОТ завод за 

статистика, 
д-р Драгутин Групковиќ, с.р 
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10. 
Врз основа на член 56 ст. 1 до 4, член 58 став 3 и член 

60 од Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/77 и 11/80), директорот на СОЈУЗНИОТ завод 
за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА 
ХОМОЛОГАЦИЈА НА БРАВИ И УРЕДИ ЗА ПРИ-

ЦВРСТУВАЊЕ ВРАТИ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА 
1. Во Наредбата за задолжителна хомологација на 

брави и уреди за прицврстување врати на моторни возила 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 46/83) во точка 7 зборовите: 
„по истекот на две години од денот на објавувањето во 
„Службен лист на СФРЈ“, се заменуваат со зборовите: „од 
1 јануари 1988 година“. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 07-3978/1 
3 октомври 1986 година 
Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Вукашин Драгоевиќ, с.р. 

И. 
Врз основа на член 56 ст. 1 до 4, член 58 став 3 и член 

60 од Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод 
за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА 
ХОМОЛОГАЦИЈА НА МОТОРНИ ВОЗИЛА СО НАЈ-
МАЛКУ ТРИ ТРКАЛА ВО ПОГЛЕД НА ЗАШТИТНИТЕ 

УРЕДИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА НЕОВЛАСТЕНА 
УПОТРЕБА НА ВОЗИЛА 

1. Во Наредбата за задолжителна хомологација на 
моторни возила со најмалку три тркала во поглед на за-
штитните уреди за спречување на неовластена употреба 
на возила („Службен лист на СФРЈ“, бр. 11/85) во точка 7 
зборовите: „по истекот на една година од денот на објаву-
вањето во „Службен лист на СФРЈ“, се заменуваат со збо-
ровите: „од 1 мај 1987 година“. 

2. Оваа наредба влегува во сила рсмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 07-3979/1 
3 октомври 1986 година 
Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Вукашин Драгоевиќ, с.р. 

t 

12. 
Врз основа на член 56 ст. 1 до 4, член 58 став 3 и член 

60 од Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод 
за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА 
ХОМОЛОГАЦИЈА НА ВОЗИЛА СО ДИЗЕЛ-МОТОРИ 
ВО ПОГЛЕД НА ЕМИСИИТЕ НА ЗАГАДУВАЧКИТЕ 

СОСТОЈКИ ОД МОТОР 
1. Во Наредбата за задолжителна хомологација на 

возила со дизел-мотори во поглед на емисиите на загаду-
вачките состојки од мотор („Службен лист на СФРЈ“, бр. 

11/85) во точка 7 зборовите: „по истекот на една година 
од денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“, се 
заменуваат со зборовите: „од 1 септември 1987 година“. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 07- 3980/1 
' 3 октомври 1986 година 

Белград i 

Директор 
на Сојузниот з^вод за 

стандардизација, 
Вукашнн Драгоевиќ, с.р. , 

13. 
Врз основа на член 56 ст. 1 до 4, член 58 став 3 и член 

60 од Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод 
за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА 
ХОМОЛОГАЦИЈА НА МОТОРНИ ВОЗИЛА ВО ПО-
ГЛЕД НА БРЗИНОМЕРОТ И НЕГОВОТО ВГРАДУВА-

Њ Е ВО ВОЗИЛО 
1. Во Наредбата за^дадолжителна хомологација на 

моторни возила во поглед на брзиномерот и неготово 
вградување во возило („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
11/85) во точка 7 зборовите: „по истекот на една година 
од денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“, се 
заменуваат со зборовите: „од 1 мај 1987 година“. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 07-3981/1 ^ 
3 септември 1986 година 
Белград 

Директор 
на СОЈУЗНИОТ завод за 

стандардизација, 
Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

14. 
Врз основа на член 56 ст. 1 до 4, член 58 став 3 и член 

60 од Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод 
за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА 
ХОМОЛОГАЏИЈА НА ВОЗИЛА ВО ПОГЛЕД НА ВГРА-
ДУВАЊЕТО НА СВЕТЛОСНИ И СВЕТЛОСНО-СИГ-

НАЛНИ УРЕДИ 
1. Во Наредбата за задолжителна хомологација на 

возила во поглед на вградувањето на светлосни и светлос-
но-сигнални уреди („Службен лист на СФРЈ“, бр. 68/85) во 
точка 7 зборовите: „по истекот на една година од денот на 
објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“, се заменуваат 
со зборовите: „од 1 јуни 1987 година“. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 07-3982/1 
3 октомври 1986 година 
Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Вукашин Драгоевиќ, с. р. 
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15. 
Врз основа на член 56 ст. 1 до 4, член 58 став 3 и член 

60 од Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод 
за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА 
ХОМОЛОГАЦИЈА НА ДИЗЕЛ-МОТОРИ ВО ПОГЛЕД 

НА ЕМИСИИТЕ НА ГАСОВИТИ ЗАГАДУВАЧИ 
1. Во Наредбата за задолжителна хомологација на 

дизел-мотори во поглед на емисиите на гасовити загадува-
чи („Службен лист на СФРЈ“, бр. 11/85) во точка 7 зборо-
вите: „по истекот на една година од денот на објавување-
то во „Службен лист на СФРЈ“, се заменуваат со зборови-
те: „од 1 мај 1988 година“. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 07-3983/1 
3 октомври 1986 година 
Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Вукашѕш Драгоевиќ, с. р. 

16, 
Врз основа на член 56 ст. 1 до 4, член 58 став 3 и член 

60 од Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод 
за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА 
ХОМОЛОГАЦИЈА НА МОТОРНИ ВОЗИЛА СО НАЈ-
МАЛКУ ЧЕТИРИ ТРКАЛА ВО ПОГЛЕД НА БУЧАВА 

1. Во Наредбата за задолжителна хомологација' на 
моторни возила со најмалку четири тркала во поглед на 
бучава („Службен лист на СФРЈ“, бр. 48/84) во точка 7 
зборовите: „во рок од две години од денот на објавување-

то во „Службен лист на СФРЈ“, се заменуваат со зборови-
те: „од 1 мај 1989 година“. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 07-3984/1 
3 октомври 1986 година 
Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Вукашин Драгоевиќ, с. р. 

17. 
Врз основа на член 56 ст. 1 до 4, член 58 став 3 и член 

60 од Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ“, бр. 38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод 
за стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА ЗА ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНА ХОМОЛОГАЦИЈА НА КОНСТРУКЦИЈАТА И 

НА НАЧИНОТ НА ДЕЈСТВУВАЊЕ НА НОЖНИТЕ 
КОМАНДИ НА ПАТНИЧКИ АВТОМОБИЛИ 
1. Во Наредбата за задолжителна хомологација на 

конструкцијата и начинот на дејствување на ножните ко-
манди на патнички автомобили („Службен лист на СФРЈ“, 
бр. 1/84) во точка 7 на крајот, точката се заменува со за-
пирка, и се додаваат зборовите: „освен за патнички авто-
мобили со мотори со работна зафатнина до 750 cm3 на кои 
ќе се применуваат од 1 јануари 1991 година“. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 07-3985/1 
3 октомври 1986 година 
Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Б р а т и н Драгоевиќ, с. р 

18. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 11 од Законот за Службата на општественото книговодство („Службен 

лист на СФРЈ“, бр. 70/83 и 16/86), а во врска со Одлуката за утврдување на акумулацијата и на просечно користените 
средства на организациите на здружен труд („Службен лист на СФРЈ“, бр. 56/86), Службата на општественото книго-
водство на Југославија, врз основа на периодичната сметка на организациите на здружен труд за период од јануари -
септември 1986 година, на ниво на СФРЈ утврди: 

П О К А З А Т Е Л И 
ЗА ПРИМЕНА НА ОПШТЕСТВЕНИОТ ДОГОВОР ЗА ЗАЕДНИЧКИТЕ ОСНОВИ И МЕРИЛА ЗА САМОУПРАВНО 
УРЕДУВАЊЕ НА ОДНОСИТЕ ВО СТЕКНУВАЊЕТО И РАСПРЕДЕЛБАТА НА ДОХОДОТ ВО СОЦИЈАЛИСТИЧ-

КА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 2/85) 

ШИФРА И НАЗИВ НА ДЕЈНОСТА 
БРОЈ 
НА 
ОЗТ 

ДОХОД 
ПО РАБОТНИК 

ДОХОД ВО ОДНОС 
НА СРЕДСТВАТА 

СТАПКА НА 
АКУМУЛАТИВ-

НОСТ 

ИЗНОС 
(во дин) 

Процент 
на растот 

Однос 
(%) 

Индекс I-IX 85. I-IX 86. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

000002 Вкупно - Стопанство 28013 1 713 822 93,3 25,2 95,5 5,6 4,0 
010000 Индуст. и рударст. 9479 1 734 517 86,3 22,4 92,2 5,3 3,7 
010100 Електростопанство 516 2 987 026 107,3 7,4 98,7 1,7 1,1 
010101 Хидроелектрани 78 5 893 267 104,1 4,7 97,9 1,7 1,2 
010102 Термоелектрани 72 2 635 380 125,6 6,6 97,1 1,0 0,7 
010103 Нуклеарни електрани 1 34 146 736 188,9 7,8 173,3 0,2 0,0 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

010104 Прен. на електр. енер. 24 4 773 425 74,5 6,0 98,4 2,5 1,0 
010105 Дистр. на ел. енерг. 341 2 066 745 94,2 13,1 88,5 2,7 1,8 
010200 Производ, на јаглен 129 1 717 434 52,0 34,7 66,7 13,9 4,4 
010201 Произ. на кам. јаглен 9 1 622 031 141,6 35,9 25,8 1,2 0,2 
010202 Произ. на мрк јагл. 55 1 475 769 75,8 36,8 78,0 8,5 5,6 
010203 Произв. на лигнит 65 1 914 400 36,6 33,5 62,9 17,0 4,0 
010300 Прераб. на јаглен 9 4 325 049 104,4 17,2 138,7 5,3 7,7 

010301 Производ, на кокс 8 4 676 535 90,2 16,2 130,6 5,3 7,4 
010302 Произ. на карбогас 1 1 980 989 - - - - -

010400 Произ. на наф. и гас 11 5 783 223 минус 42,0 7,2 33,5 3,7 1,8 
010410 Произ. на сур. нафта 8 5 630 480 минус 44,1 6,1 31,4 3,7 1,8 
010420 Произ. на земјен гас , 3 6 603 036 минус 30,2 34,5 64,4 2,6 1,7 

010500 Произ. на наф. дерив. 31 3 790 829 75,1 9,6 117,1 1,5 1,6 
010600 Пр. на руда на жел. 14 1 934 608 123,1 17,7 87,2 1,9 2,3 
010700 Црна металургија 159 2 249 490 78,8 11,8 100,9 1,9 2,0 
010710 Произ. на жел. и чел. 146 2 245 878 84,9 11,4 107,5 1,4 2,0 
010711 Произ. на железо 12 2 227 443 95,1 10,0 129,9 0,4 1,2 
010712 Произ. на челик 21 2 316 955 107,7 13,4 131,4 1,6 2,7 
010713 Произ. на вал. челик 113 2 222 497 75,1 11,1 95,7 1,6 1,9 
010720 Произ. на феролег. 13 2 287 465, 33,9 19,7 39,1 18,8 3,5 
010800 Пр. на руд. на об. мет. 68 1 745 262 59,3 19,8 72,5 4,9 2,1 
010810 Пр. на руд. на бакар 12 2 462 999 92,2 11,4 88,4 0,4 0,2 
010820 Пр. на руди ол. и цинк 33 1 134 350 24,7 29,9 59,4 11,2 3,7 
010830 Произв. на боксит 17 2 460 747 69,4 44,8 77,4 16,9 9,5 
010890 Пр. на др. руди на мет. 6 1 047 158 74,0 39,9 50,6 8,2 5,0 
010900 Пр. на обоени метали 44 2 134 506 , 39,4 8,9 74,8 2,2 0,8 
010910 Произв. на бакар 7 2 052 289 121,4 8,5 144,1 о,з 0,5 
010920 Произв. на олово 7 1 699 256 113,8 15,1 118,9 0,5 0,3 
010930 Произв. на цинк 6 1 626 372 36,8 17,1 88,6 5,7 4,8 
010940 Пр. на глиница и алум. 21 2 390 050 17,3 7,5 58,6 2,5 0,4 

010941 Произ. на глиница 4 1 192 904 минус 10,0 4,0 67,8 1,4 о,з 
010942 Производ, на алум. 17 3 109 173 27,9 9,5 48,0 3,7 0,5 
010990 Пр. на др. об. метали 1 3 2 243 899 83,1 21,4 104,9 4,8 4,8 
010991 Пр. на антимон 1 1 483 ООО 40,7 18,7 56,0 9,2 1,3 
010992 Производ, на жива 1 1 317 558 245,4 43,7 215,3 0 о 
010999 Други произв. на обоени метали 1 2 851 628 74,7 20,0 105,8 4,7 5,8 
011000 Прераб. на об. мет. 52 2 435 373 59,6 21,0 84,0 6,3 3,5 
011010 Прераб. на алумин. 22 2 235 256 36,4 15,5 57,8 7,2 2,1 
011090 Прераб. на др. обоени метали 30 2 618 506 83,8 29,1 124,9 5,5 5,6 
011091 Преработ. на бакар 22 2 796 549 79,7 28,6 121,7 5,7 5,8 

011092 Прераб. на олово 2 1 039 243 41,9 42,7 92,4 13,1 8,5 
011093 Прераб. на цинк 3 2 605 927 127,2 20,6 146,1 0,8 1,5 
011099 Др. преработка на обоени метали 3 2 340 244 97,1 79,9 155,8 17,9 19,8 
011100 Произв. на неметали 83 1 584 523 91,0 37,0 95,4 8,2 6,1 
011110 Произ. на неметални минерали 73 1 334 968 89,4 40,4 83,3 8,8 5,6 
011111 Производ, на азбест 4 381 519 132,7 5,1 28,2 0,2 0,1 
011112 Произв. на магнезит 20 1 251 259 82,4 78,7 108,4 10,3 6,5 
011113 Пр. на кварц, песок 13 1 676 164 90,0 49,0 88,0 12,4 10,2 
011119 Произ. на др. неметал. 36 1 520 682 90,7 40,3 100,2 8,3 6,5 
011120 Произ. на соли 10 3 085 920 98,9 30,3 119,3 7,4 7,0 
011121 Пр. на морска сол 5 2 822 902 65,3 27,6 79,3 14,6 10,2 
011129 Произ. на други соли 5 3 272 807 126,0 32,3 154,5 4,1 4,8 
011200 Преработка на немет. 180 1 646 607 99,8 33,5 97,4 6,4 4,9 
011210 Произ. на стакло 70 1 346 923 96,0 28,5 92,8 3,6 3,1 
011211 Произ^ на рамно стакло 6 1 873 285 71,8 32,2 70,2 15,6 8,8 
011212 Пр. на амбалаж. стакло 8 1 458 796 106,3 26,2 98,5 2,0 2,8 
011219 Пр. на друго стакло 56 1 246 422 98,1 28,6 95,7 2,3 2,3 
011220 Пр. на огноот. матер. 26 1 762 160 61,1 37,4 95,7 10,6 6,4 
011230 Производ, на порцел. 50 1 468 750 133,5 34,6 112,0 3,7 3,6 
011231 Произ. на порц. за домаќинство 8 1 346 941 105,3 48,9 109,9 5,3 2,9 
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ех. керам. 42 1 521 433 146,5 31,1 114,8 з,з 3,8 
на немет. 34 2 713 575 109,6 39,5 93,6 11,5 8,7 

зб. произ. И 2 065 998 122,5 44,4 80,0 12,5 7,8 
раф. произ. 4 2 764 127 59,3 22,0 50,6 6,7 2,7 
др. немет. 19 3 354 386 118,7 45,6 124,9 12,4 12,5 
). дејност 1044 1 703 689 90,2 34,6 86,9 8,5 5,2 
епромат. 639 1 854 288 100,4 37,1 96,6 8,1 5,8 
и произ. 163 1 621 514 ' 104,3 30,1 88,0 5,9 , 3,5 
не. матер. 79 2 141 517 95,1 36,1 104,0 10,7 8,6 
алат 166 2 109 492 103,7 49,5 96,7 10,4 7,7 
амбалажа 42 ' 1 665 503 103,5 39,6 110,3 6,1 5,6 
стоки 84 1 663 932 82,2 32,4 99,7 6,7 4,6 
ежаи 16 2 432 265 133,9 51,1 107,8 10,2 7,3 
руг метален материјал 89 1 816 799 103,4 , 40,6 94,0 8,6 6,5 
констр. 264 1 346 427 99,5 32,2 87,3 4,7 3,9 

летал, производи 141 1 638 053 53,9 29,5 62,0 13,6 5,0 
1дба 547 1 964 740 92,0 32,2 92,5 8,2 6,1 
lam. и уред. 439 2 096 761 90,7 32,3 90,7 9,0 6,6 
гетски машини 57 2 115 124 77,9 25,1 71,3 8,1 5,2 
;. машини 70 1 949 171 99,4 27,3 95,5 5\1 4,8 
. за об. мет. 71 2 143 026 82,7 36,2 90,3 12,8 7,7 
\р. машини 241 2 126 838 95,3 36,4 ' 97,8 9,4 7,6 
емјодел. машини 54 1 291 522 109,2 25,7 113,2 1,6 1,7 
|)есионална опрема 54 1 829 961 81,1 43,7 86,4 12,0 7,0 
ооб. сред. 304 1 723 764 98,4 26,8 101,5 4,7 з,з 
1в. на шии. воз. 53 1 650 148 102,6 33,7 72,8 6,-4 5,0 
за шии. воз. 21 1 519 376 102,2 22,6 77,9 4,2 4,1 
а шии. возила 32 1 751 599 102,6 50,3 64,0 10,4 6,4 
(рум. воз. 239 1 742 545 101,4 26,4 105,2 4,4 з,о 
да мотори 34 1 641 569 93,6 27,3 92,2 3,1 2,6 
;амиони бб 1 584 755 105,3 24,4 113,5 2,9 2,2 
1втомобили 13 1 515 248 179,2 14,7 117,6 0,2 о,з 
трактори 12 1 761 020 116,1 17,0 133,9 0,9 2,0 
моторцикли 4 2 396 525 165,3 28,7 148,7 0,5 0,8 
велосипеди 15 1 300 308 144,5 28,7 74,4 2,1 1,7 
за возил. 95 1 928 723 85,4 35,4 100,9 9,2 5,6 
ухопл. средст. 7 1 215 030 минус 9,6 13,7 81,1 5,1 0,8 
;ообр. сред. 5 2 004 837 123,8 26,7 104,7 6,2 6,1 
ia 85 2 541 603 25,3 13,8 У 48,9 12,7 3,9 
фодоград. бб 2 491 655 16,8 11,7 42,5 12,0 3,5 
^градба 19 2 730 326 67,6 35,6 110,6 16,5 8,2 
/гаш. и ап. 555 2 012 391 91,0 30,4 103,8 6,4 5,0 
тр. машини 138 1 913 676 95,9 33,2 91,2 6,9 4,9 
трон. апар. 210 2 280 937 108,3 32,3 105,9 7,1 6,3 
)ви. ел. апарати 37 1 581 084 91,8 40,9 102,5 7,4 6,4 
и ТВ ап. 21 1 326 423 159,6 29,6 114,7 1,5 2,3 

/ник. уреди 46 3 371 504 116,8 23,9 122,6 . 6,7 5,8 
ка опрема 71 2 293 352 112,9 .45,1 95,1 7,5 7,3 
“и ел. ап. 35 2 929 325 83,5 29,2 89,8 9,5 7,6 
на кабли 45 2 256 768 51,3 17,6 106,7 3,2 2,0 

за дом. 70 1 560 061 90,1 28,0 106,5 4,0 3,5 
син. апарати 29 1 636 010 88,2 33,6 104,0 6,1 4,7 
тдни апарати 29 1 447 247 86,6 22,9 96,2 2,7 1,9 

за перење 6 1 562 706 84,7 22,2 122,0 2,0 . 2,6 
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011800 Пр. на хем. произв. 251 2 072 784 82,5 10,9 70,3 3,6 2,0 
011810 Производ, на хемик. 128 2 684 953 85,9 10,8 81,8 3,7 2,1 
011820 Пр. на хем. за земјод. 41 1 805 448 94,8 6,3 43,2 4,9 1,6 
011830 Пр. на хем. влакна и маси 82 1 734 293 74,2 16,3 82,7 2,9 2,4 
011831 Пр. на хем. влакна 22 1 516 494 71,4 17,2 90,5 2,2 2,7 
011832 Пр. на пласт, маси 60 1 954 738 76,4 15,6 76,8 3,5 2,2 
011900 Прер. на хем. произ. 453 2 217 585 79,6 28,7 84,2 9,8 6,2 
011910 Произв. на лекови 63 2 309 417 70,4 23,2 82,6 7,9 ^ 4,4 
011920 Произв. на can. и козм. 41 1 817 714 92,3 23,8 94,1 5,2 4,1 
011930 Про. на бои и лакови 49 3 934 094 95,0 42,1 101,2 15,4 12,5 
011940 Прер. на пласт, маси 215 1 677 558 , 74,6 30,7 71,6 10,3 5,1 
011941 Произв. на амб. од пл. ма. 63 1 542 550 60,8 33,4 72,0 10,4 4,0 
011949 Др. пре. на плас. маси 152 1 733 588 80,3 29,8 71,6 10,2 5,5 
011990 Произв. на др. хем. произ. 85 2 658 367 82,0 28,0 88,0 10,8 7,3 
012000 Про. на камен и песок 127 1 403 223 115,5 47,7 100,2 7,4 7,2 
012001 Производ, на камен 93 1 416 686 114,0 47,3 98,7 7,7 7,2 
012002 Производ, на песок 33 1 367269 127,3 49,6 110,5 5,3 6,9 
012003 Про. на суров гипс 1 689 900 96,9 124,7 83,2 2,5 3,1 
012100 Про. на град. материј. 395 1 504 026 116,2 29,3 113,1 3,9 4,5 
012110 Про. на вар и гипс 30 1 313 715 88,7 32,1 109,2 3,9 3,8 
012111 Производ, на вар 24 1 364 858 81,4 29,9 108,3 4,3 3,7 
012112 Произв. на гипс 6 1 139 871 129,9 46,2 102,9 0,9 4,1 
012120 Произв. на цемент 42 2 410 909 97,8 17,0 118,1 2,4 3,1 
012130 Произв. на тули и кер. 195 1 194 438 138,9 40,0 108,7 6,0 5,9 
012140 Произв. на град. префаб. 128 1 533 036 114,2 38,6 98,2 5,0 5,6 
012141 Произв. на аз. цем. произ. 8 1 366 139 15,6 22,9 75,8 2,9 1,0 
012142 Произв. на префабрикати 103 1 415 348 128,2 41,8 98,4 5,4 5,6 

012143 Произв. на битум. произ. 17 2 902 313 176,4 40,3 101,5 6,9 10,3 
012200 Произв. на реж. граѓа, и пл. 266 1 258 007 56,5 32,8 76,5 9,3 4,3 

012201 Произв. на реж. граѓа 186 1 121 976 46,5 36,2 73,9 10,3 3,8 
012202 Производ, на плочи 71 1 475 ООО 71,8 27,3 82,7 6,8 4,0 

012203 Импрег. на дрво 9 2 475 597 87,2 50,7 66,3 33,0 19,0 

012300 Произв. на фин. про. од дрво 611 1 070 160 92,1 29,7 101,7 4,2 з,о 

012310 Производ, на мебел 377 985 916 86,1 26,0 100,4 4,0 2,3 
012320 Произв. фин. произ. 234 1 249 605 103,2 39,1 102,9 4,9 4,6 

012321 Произв. на амбалажа 27 1 254 415 90,8 52,2 95,8 8,5 5,9 
012322 Произв. на град. елем. 167 1 212 295 109,3 36,0 105,3 3,7 4,0 
012323 Произв. на дрвна галант. 24 1 479 600 89,0 52,4 97,6 9,8 7,8 
012324 Произв. на пред. од прач. 16 1 474 042 79,8 44,6 98,9 10,9 7,8 

012400 Произв. и прер. харт. 191 2 294 188 128,9 21,6 126,3 3,6 4,1 
012410 Произв. на целул. и хар. 90 2 293 395 145,0 16,0 142,9 1,6 2,8 

012420 Прераб. на хартија 101 2 295 140 112,0 36,9 95,6 10,8 7,9 

012421 Произв. на харт. амбал. 81 2 279 034 111,7 45,1 105,1 11,6 9,4 

012429 Друга прер. на харт. 20 2 358 650 113,4 21,7 77,5 8,9 5,1 
012500 Произв. на пред. и тка/ 322 1 414 707 92,6 32,6 90,3 7,5 4,8 
012510 Произв. на влак. и пред. 129 1 325 117 81,2 28,8 81,6 7,4 3,9 
012511 Произв. на кад. влакно 4 889 436 68,0 27,6 75,4 3,7 1,1 
012512 Произв. на памуч. пред. 53 1 395 099 74,3 30,1 73,1 10,2 4,5 
012513 Произв. на вол. предиво 47 1 153 069 103,6 24,2 100,8 2,8 2,3 
012514 Произв. на кадел. предиво 16 1 391 274 58,3 44,1 91,9 11,1 6,4 
012515 Произв. на пред. од свила 1 802 406 84,3 - -

6,8 012516 Произв. на синт. предиво 8 2 253 903 87,1 30,8 59,7 15,2 6,8 
012520 Произв. на ткаенини 193 1 488 369 101,8 36,1 98,4 7,6 5,7 
012521 Произв. на пам. ткаенини 104 1 672 840 85,7 41,6 91,8 11,7 8,2 
012522 Произв. на волнени ткаенини 56 1 217 477 134,1 26,4 108,2 2,3 2,0 

012523 Произв. на кадел. ткаен. 10 1 324 321 74,8 29,9 117,3 4,4 4,0 

012524 Произв. на свил. ткаен. 23 1 416 487 154,8 44,7 112,3 4,3 6,8 
012600 Произв. год. текс. произ. 778 1 162 820 83,2 44,8 91,2 9,5 6,5 
012610 Производ, на трикот. 244 1 120 606 82,2 39,6 77,3 8,9 5,1 
012611 Произв. на трик. ткаенини 20 1 105 748 83,4 29,2 69,2 7,1 3,9 
012612 Произв. на трик. алишта 40 1 189 467 86,6 43,7 72,4 11,2 6,3 
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012613 Произв. на трик. облека 124 1 033 789 79,9 43,0 80,8 9,0 4,5 
012614 Производ, на чорапи 33 1 114 025 80,5 32,4 81,4 4,9 3,4 
012615 Произв. на позамантерија 27 1 457 184 82,5 45,0 74,5 15,6 . 9,7 
012620 Произв. на конфекција 449 1 136 979 81,3 52,3 101,6 10,3 7,7 
012621 Производ, на алишта 67 1 233 762 78,9 48,9 95,7 и , з 7,7 
012622 Произв. на облека 336 1 081 040 81,9 54,2 104,8 9,2 7,1 
012623 Произв. на руб. за домаќ. 31 1 645 345 86,2 48,0 91,6 18,9 14,2 
012624 Произв. на теш. конфек. 15 1 357 514 74,1 43,2 89,8 14,3 9,5 
012690 Произв. на други текст, производи ' 85 1 532 554 99,9 30,8 88,8 7,8 5,8 
012691 Произв. на покр. за под 35 1 172 ООО 107,0 21,1 98,6 з,о 2,5 
012699 Произв. на несп. тек. произв. 50 1 855 708 96,8 41,7 80,7 14,1 9,4 
012700 Произ. на кож. и крзно 70 2 356 011 76,3 34,6 73,8 18,3 10,3 
012701 Произ. на круп. кожа 41 2 615 868 60,9 31,3 63,7 21,7 10,0 
012702 Произ. на свин. кожа 6 2 920 022 112,1 63,5 151,2 12,2 18,4 
012703 Произв. на сит. кож. и крзно 23 1 467 792 126,1 37,0 90,5 7,8 7,8 
012800 Произв. на кож. крзно 254 1 207 432 59,0 45,6 69,6 16,1 5,2 
012810 Произв. на обувки и галан. 174 1 204 667 54,3 46,2 67,5 17,2 4,9 
012820 Произв. на кож. галан. 53 1 272 711 80,9 51,7 59,2 20,9 7,9 
012830 Произв. на кож. конф. 27 1 145 003 89,6 34,3 103,9 5,5 4,7 
012900 Прер. на каучук 108 1 883 998 95,1 38,6 118,0 6,2 6,2 
012901 Произв. на гуми за воз. 29 2 161 736 89,7 28,2 123,7 3,7 4,4 
012909 Друга прер. на кауч. 79 1 747 239 98,4 49,9 110,6 9,4 8,1 
013000 Произв. на прех. произ. .953 1 565 703 131,4 19,6 112,6 з,о 3,7 
013010 Мелење на жита 187 1 600 736 150,9 18,9 138,0 1,4 3,1 
013020 Произв. на леб и тестен. 150 1 818 962 127,2 59,5 125,5 7,3 10,5 
013021 Произв. на леб и печ. 138 1 818 533 130,8 60,2 127,8 6,8 10,6 
013022 Произв. на тестенини 12 1 827 950 70,9 47,4 90,6 15,3 8,5 
013030 Прераб. на овош. и зел. 137 1 315 924 105,9 16,4 112,3 2,3 2,5 

013040 Прераб. на месо и риба 216 1 140 187 117,9 19,2 104,3 1,9 2,7 
013041 Колење на добиток 115 1 203 010 140,5 19,1 118,6 2,0 з,з 
013042 Прераб. на месо 78 1 058 787 99,1 17,6 86,7 1,8 1,9 
013043 Прер. на риба 23 1 202 855 96,8 35,1 135,5 1,6 2,3 
013050 Прер. на млеко 92 2 021 292 155,0 32,9 146,9 4,5 7,5 
013060 Произ. на шеќер 32 1 003 929 212,4 4,2 120,0 0,5 0,9 
013070 Произ. на конд. произ. 61 1 766 475 109,6 37,2 113,4 7,5 8,6 
013071 Произ. на какао-произ. 21 1 922 167 103,6 33,6 124,4 5,7 8,1 
013072 Произ. на бонбони 12 2 370 932 146,2 39,0 117,8 8,6 12,6 
013073 Произ. на кекс 22 1 400 720 91,3 44,1 91,9 П,О 6,4 
013074 Произ. на слатки 6 1 699 674 148,7 31,2 129,5 5,4 8,9 
013080 Произ. на раст. масла 32 2 293 264 166,0 11,4 100,0 2,1 2,3 
013090 Произ. на др. прех. произ. 46 3 158 206 124,8 26,8 116,5 9,2 7,9 
013091 Производ, на скроб 3 2 721 945 187,4 43,7 179,1 3,6 10,2 
013099 Др. прех. производ 43 3 235 377 117,7 25,4 111,4 9,8 7,7 
013100 Произ. на пијач. 205 2 182 974 139,6 29,0 110,7 5,8 7,0 
013110 Произв. на алк. пијач. 165 2 206 739 141,6 26,7 109,9 5,8 6,8 
013111 Произ. на алкохол 6 3 384 761 134,7 31,9 116,8 8,2 6,0 
013112 Произ. на пиво 52 2 564 161 - 168,1 34,7 119,7 7,1 10,9 
013113 Произ. на вино 80 1 826 880 123,3 19,5 95,1 4,5 3,7 
013114 Произв. на вин. дест. 6 2 080 683 82,2 20,3 87,9 8,7 4,6 
013115 Про. на рак. од овош. 11 1 571 276 87,9 25,6 104,9 5,8 4,4 
013119 Произв. на др. алк. пиј. 10 2 186 367 130,7 26,2 125,4 3,5 5,3 
013120 Произ. на без. пијачки 40 2 093 054 131,9 44,1 119,2 6,2 8,0 
013121 Произ. на освеж. пијач. 22 2 177 930 124,7 48,0 108,1 8,8 10,3 
013122 Произ. на мин. вода 18 2 007 813 140,7 40,5 131,1 4,1 . 6,0 
013200 Произ. на доб. храна 81 1 869 859 105,9 15,9 131,4 2,9 з,з 
013300 Произ. и прер. на тутун 98 3 308 412 121,8 24,8 101,2 8,4 7,5 
013310 Произв. на ферм. тутун 75 1 521 058 90,8 15,8 91,3 5,0 3,4 
013320 Прераб. на тутун 23 2 383 064 150,0 38,3 107,0 13,6 13,6 
013400 Графичка дејност 328 1 626 268 110,9 56,6 101,1 9,6 8,2 
013500 Дор. прер. и произ. 95 2 112 608 31,6 51,5 71,6 29,9 10,8 
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313900 Произ. на рази. произ. 62 1 984 073 114,3 29,4 99,7 6,4 6,4 

013901 Про. на уч. и фис. опр. 9 2 827 273 155,1 13,8 91,4 1,5 3,9 

013902 Про. на муз. иистр. . 2 1 646 675 114,2 85,8 134,9 13,9 16,2 

013903 Про. на кибрит 3 2 430 912 70,1 43,8 76,4 26,6 15,7 

013904 Произв. на накит 19 2 217 120 110,3 45,2 117,1 10,7 11,9 

013909 Друга несп. индустрија 29 1 523 029 113,5 37,6' 120,9 4,3 3,9 

020000 Земјод. и рударст. 3474 1 442 134 105,6 17,3 109,5 з,о 2,9 

020100 Земјод. производ. 2401 1 427 021 105,9 16,5 109,3 2,8 2,8 

020110 Поледелство 1286 1 524 290 92,3 . 17,1 105,6 3,5 3,2 

020120 Овоштарство 153 1 172 244 115,8 20,5 108,5 2,9 2,5 

020121 Произ. на овошје 145 1 175 463 115,0 20,6 107,3 з,о 2,4 

020129 Произ. на овош. сад. мат. 8 1 020 002 167,7 16,4 184,3 1,7 з,о 

020130 Лозарство 125 984 507 110,2 21,8 98,2 1,7 2,4 

020131 Произ. на грозје 122 979 326 111,2 21,7 98,6 1,6 2,4 

020139 Произ. на лоз. сад. мат. 3 1 985 284 49,6 35,6 87,9 17,1 10,7 

020140 Сточарство 837 1 438 485 150,1 13,8 127,8 1,6 2,2 

020200 Земјоделски услуги 1012 1 595 268 107,2 27,1 109,3 4,2 4,3 

020201 Усл. на раст. произ. 516 1 450 620 98,5 20,0 104,7 з,з 3,2 

020202 Усл. за сточарство 496 1 821 538 119,4 49,1 118,3 7,0 7,7 

020300 Рибарство 61 1 344 207 85,5 16,4 72,2 4,9 3,2 

020301 Рибарство на море 12 1 639 329 85,0 25,3 48,3 2,4 1,9 

020302 Рибарство на реки 49 1 225 779 85,3 13,8 78,9 5,4 3,6 

030000 Шумарство 485 1 674 758 67,6 28,2 80,8 8,6 4,4 

030001 Одгледување на шуми . 77 1 753 369 72,1 9,5 83,3 3,3 1,8 

030002 Заштита на шуми 9 1 555 448 106,5 53,1 109,9 9,5 И,7 

ОЗОООЗ Искористув. на шуми 372 1 664 127 66,9 37,7 81,6 11,2 5,8 

030004 Лов и одглед. на дивеч 27 1 869 232 67,3 26,1 98,5 8,4 5,7 

040000 Водостопанство 150 1 565 227 106,8 14,5 108,2 2,7 2,6 

040001 Искорист. на води 40 822 128 69,6 4,2 95,5 0,6 0,4 

040002 Зашт. од шт. деј. на врди ПО 1 734 279 112,7 19,7 107,7 3,7 3,7 

050000 Градежништво 2929 1 306 543 99,6 40,3 89,8 8,1 4,5 

050100 Високоградба 1025 1 068 807 124,8 45,7 95,2 з,з 3,6 

050200 Нискоградба и хидроградба 548 1 635 931 63,9 27,5 76,4 11,2 3,9 

050201 Изгр. на сообр. објек. 325 1 374 535 122,4 22,2 96,9 2,8 2,6 

050202 Хидроградба 99 1 116 881 72,1 29,4 81,9 5,2 з,з 

050203 Изград. на руд. објек. 14 4 954 499 минус 14,7 27,5 50,3 35,2 6,3 

050209 Изград. на др. обЈек. ПО 2 106 322 73,2 56,5 79,2 17,8 8,1 
050300 Инстал. и заврш. раб. 1356 1 473 703 118,1 65,0 100,2 9,1 8,7 

050301 Градежни инсталации 509 1 478 325 125,4 59,8 102,2 7,3 8,0 

050302 Завршни и зан. работ. 847 1 469 615 112,0 70,5 98,6 П,О 9,4 

060000 Сообраќај и врски 1860 1 782 400 100,7 30,2 99,0 3,9 2,9 

060100 Железнички сообраќај 238 1 559 773 122,2 18,2 118,2 0,5 0,5 

060101 Превоз во. жел. сообраќај , 108 1 483 202 122,1 34,2 105,2 1,3 0,9 

060102 Влеча на возови 45 ' 1 738 557 131,7 29,0 97,6 0,6 1,0 
060103 Одржув. и нега на коли 19 1 338 045 136,7 67,6 120,1 1,5 0,9 

060104 Одржува на пруги 43 1 520 766 114,2 6,0 133,3 0,1 0,1 

060105 Одржавање на уреди 23 1 935 269 105,7 16,1 86,6 0,4 о,з 
060200 Поморски сообраќај 37 2 764 331 69,3 23,9 86,9 5,4 3,9 
060201 Прев. во пом. сообраќај 28 2 498 165 63,5 21,5 84,0 4,1 2,3 
060202 Услуги во пом. сообраќај 9 5 968 540 107,4 56,1 111,3 21,5 25,6 
060300 Речен и ез сообраќај 18 1 614 864 120,5 35,0 91,4 6,6 4,8 
060301 Превоз во реч. сообраќај 14 1 584 739 112,5 36,4 81,8 8,0 5,0 
060302 Усл. во реч. сообраќај 4 2 075^687 290,3 24,3 248,0 о,з 2,9 
060400 Воздушен сообраќај 35 4 027 982 81,4 23,8 72,8 6,1 2,1 
060401 Ирев. во воз. сообраќај 9 4 643 732 78,7 , 23,5 64,0 4,8 1,0 
060402 Услуги на аеродроми 22 2 636 281 90,2 21,6 98,6 6,7 5,1 
060403 Услуги на стоп. авиј. 4 7 262 777 72,0 77,1 111,4 32,3 8,6 
060500 Друмски сообраќај 882 1 448 505 97,8 60,1 86,1 6,9 4,0 
060501 Прев. на пат. во друм сообраќај 179 1 246 760 108,9 68,8 77,0 3,9 2,5 
060502 Прев. на сток. во друм. сообраќај 670 1 482 030 94,2 , 58,1 87,4 7,1 4,3 



Петок, 9 јануари 1987 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 1 - Страна 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

060503 Услуги во друм. сообр. 33 2 441 938 112,3 60,0 97,4 13,4 5,8 
060600 Градски сообраќај 151 1 285 159 97,8 74,3 98,7 3,8 з,з 
060601 Прев. на пат. во гр. сообраќај 141 1 273 936 97,0 76,5 97,6 3,8 3,2 
060602 Прев. на такси автом. 2 1 278 986 88,5 107,9 118,8 3,6 0,0 
060609 Друг прев. на пати. 8 3 250 664 190,8 24,1 156,5 2,0 5,7 
060700 Цевоводен транспорт 11 18 164 760 125,9 14,0 130,8 1,7 2,9 
060800 Претоварни услуги 101 2 207 739 77,5 35,0 90,0 9,0 5,9 
060801 Претовар во луките 36 2 452 615 63,8 32,4 84,2 9,7 5,4 
060802 Претовар во пристан. 14 1 778 362 132,4 27,2 143,2 3,2 4,6 
060803 Претовар во жед. стан. 51 1 897 010 104,2 45,3 93,0 9,0 7,9 
060900 ПТТ услуги 387 2 172 540 107,9 37,0 89,6 9,5 6,9 
070000 Трговија 3872 2 068 986 104,0 25,7 105,3 6,7 5,0 
070100 Трговија на мало 2039 1 503 063 117,4 35,5 107,9 5,6 5,3 
070110 Трг. на мало со прехран, стоки 542 1 329 897 126,2 47,9 111,9 4,3 5,0 
070111 Тргов. на мало со леб 4 672 001 81,9 66,0 47,8 , 6,4 0,2 
070112 Трг. на мало со овошје и зелен. 19 934 785 120,4 46,0 79,9 4,6 3,7 
070113 Трг. на мало со месо и риба 43 1 379 927 118,8 39,4 94,5 5,4 . 4,7 
070114 Трг. на мало со живот, намири. 476 1 340 525 127,0 48,7 114,3 4,3 5,1 
070120 Трг. на мало со непрехр. стоки 502 1 771 924 113,3 29,9 102,7 6,3 5,6 
070121 Трг. на мало со текстил 151 1 539 305 109,8 30,9 97,2 6,0 5,0 
070122 Трг. на мало со кожа и гума 37 1 864 861 85,1 20,6 81,1 7,3 4,1 
070123 Трг. на мало со метал, стоки 57 2 188 848 126,9 32,4 109,8 6,5 7,5 
070124 Трг. на мало со огрев 98 2 471 744 108,6 26,2 105,2 7,8 6,5 
070125 Трг. на мало со мебел 43 2 068 254 152,1 22,9 135,5 2,8 5,2 
070126 Трг. на мало со стакло 4 2 126 150 97,6 35,2 102,9 9,6 9,7 
070127 Трг. на мало со бои и хем. 6 3 527 368 121,1 60,8 102,2 17,7 6,6 
070128 Трг. на мало со книги 37 1 673 606 119,4 41,2 101,0 7,3 5,5 
070129 Трг. на мало со др. стоки 69 1 370 743 121,6 52,9 121,3 ' 5,7 6,6 
070130 Трг. на мало со мет . стоки 891 1 307 754 123,3 35,7 115,2 3,9 4,2 
070131 Стоковни куќи 168 1 475 663 119,0 31,8 113,6 3,5 3,4 
070132 Трг. на мало со др. мет . стоки 723 1 246 529 125,1 37,6 115,7 4,1 4,6 
070140 Трг. на мало со возила 60 2 185 850 136,9 31,0 110,3 5,7 6,1 
070150 Трг. на мало со наф. деривати 44 2 679 747 75,4 30,5 88,4 13,0 9,3 
070200 Трговија на големо 1461 2 427 957 107,0 20,7 105,1 5,5 4,6 
070210 Трг. на гол. со прехр. стоки 360 1 954 088 122,5 23,1 104,5 4,4 4,3 
070211 Тргов. на големо со житарици 60 2 008 980 114,9 14,8 117,5 з,о 2,9 
070212 Трг. на гол. со овош. и зел. 57 2 071 886 116,1 20,91 87,1 6,2 4,5 
070213 Трг. на гол. со алкох. пијал. 17 2 115 168 149,8 48,8' 139,8 9,1 13,2 
070214 Трг. на гол. со добиток 33 1 850 829 87,5 15,6 46,3 9,0 2,8 
070219 Трг. на гол. со жив. намир. 193 1 919 990 125,8 25,6 110,8 4,0 4,5 
070220 Трг. на гол. со непр. стоки 660 2 728 589 100,8 20,3 99,0 6,2 4,4 
070221 Трг. на гол. со текстил 72 2 331 944 100,2 22,8 95,8 4,8 3,9 
070222 Трг. на гол. со сур. кожа 23 3 688 278 26,6 28,2 88,1 17,8 9,3 
070223 Трг. на гол. со мет. стоки 169 2 827 989 104,3 17,5 98,9 5,3 4,0 
070224 Трг. на гол. со град. мат. 150 2 470 627 94,6 19,3 99,0 5,1 . 3,9 
070225 Трг. на гол. со хем. произ. 40 3 032 965 112,4 20,2 109,8 5,3 3,3 
070226 Трг. на гол. со хартија бб 2 519 145 111,0 25,2 92,6 8,7 5,8 
070227 Трг. на големо со лекови 54 2 753 315 117,8 37,2 86,9 13,0 8,1 
070229 Трг. на големо со др. непр. стоки 86 2 896 905 111,2 20,9 108,9 6,0 5,1 
070230 Трг. на гол. со воз. и дел. 123 2 574 132 121,2 23,2 ' 108,4 5,4 5,3 
070240 Трг. на гол. со наф. дерив. 26 4 026 474 112,1 12,9 159,3 з,з 5,1 
070250 Трг. на гол. со мет . стоки 246 2 049 340 110,2 20,2 111,6 4,5 4,3 
070260 Трг. на гол. со отпадоци 46 2 435 574 33,8 45,9 66,8 33,4 14,6 
070300 Надворешна трговија 372 5 205 954 71,8 21,6 97,7- 10,4 5,5 
070310 Над. трг. со прех. стоки 51 5 034 119 57,1 14,4 101,4 6,5 3,5 
070320 Над. трг. со неир. стоки 321 5 225 641 73,7 22,9 96,6 11,2 5,8 
080000 Угостителство и туризам 1526 1 503 286 96,4 34,2 81,6 10,1 6,2 
080100 Угостителство 1448 1 440 450 98,9 33,0 81,5 9,0 5,8 
080110 Угост. услуги за смест. 662 1 704 857 95,6 28,7 81,5 9,8 6,4 
080111 Хотели, мотели-сезснски 255 2 243 364 91,0 27,9 75,0 12,6 7,4 
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080112 Хотели, мотели-други 338 1 095 317 98,4 28,4 92,5 4,3 з,з 
080113 Одморалишта 38 1 394 224 127,6 34,1 143,9 4,7 5,4 
080114 Кампови 11 2 893 304 109,0 47,9 98,6 18,0 17,1 
080119 Други услуги за сместув. 20 1 130 326 102,4 72,7 151,3 7,5 6,2 
080120 Угостит. услуги за исхр. 475 1 129 787 105,3 44,2 76,6 6,5 3,7 
080121 Ресторани со послужув. 176 1 143 800 100,5 52,2 97,8 7,6 5,1 
080122 Рест. со самопослужување 12 1 089 319 103,4 72,5 93,9 8,3 4,8 
080123 Рест. за општ. исхрана 265 1 103 585 111,3 36,1 61,2 4,2 2,4 
080129 Други услуги за исхрана 22 1 242 552 107,5 57,1 53,7 13,4 5,7 
080190 Други угост. услуги 311 1 079 220 103,6 50,8 88,0 7,3 5,6 
080200 Туристичко посредување 78 2 635 107 68,9 53,1 87,0 23,6 13,1 
080201 Туристички агенции 50 2 473 085 62,6 50,4 85,3 21,9 10,3 
080202 Туристички бироа 28 3 290 730 91,8 63,4 91,9 30,5 24,0 
090000 Занаетчиство 1448 1 683 132 104,7 59,9 94,3 9,3 7,5 
090100 Зан. услуги и поправки 1208 1 741 218 103,7 57,7 93,8 9,2 7,3 
090110 Израб. на немет, предм. 8 1 539 729 98,9 ' 55,7 126,3 11,3 9,2 
090120 Изр. и поп. на мет. про. 707 1 709 205 103,2 54,4 93,0 7,5 5,9 
090121 Попр. на друмски возила 294 1 465 545 106,3 51,2 93,3 6,3 5,8 
090122 Попр. на произ. на прец. механ. 36 2 701 788 99,6 63,0 104,8 16,7 8,8 
090123 Изработка на мет. произ. 88 2 489 403 97,7 54,6 81,4 20,8 14,6 
090124 Услуги на металопр. зан. 5 1 107 280 97,9 73,5 90,0 1,6 о,о 
090129 Други усл. на мет. занает. 284 1 796 637 101,7 55,7 92,5 6,9 5,3 
090130 Израб. и опр. на ел. пр. 117 1 811 340 105,0 73,6 87,3 13,3 10,2 
090131 Оправ. на ел. ап. за дом. 22 1 936 545 100,3 75,6 104,7 16,4 16,7 
090132 Попр. на радио и ТВ апар. 19 1 954 257 114,3 90,1 134,7 11,9 15,0 
090133 Израб. на елек. производи 9 1 942 614 123,2 242,5 100,7 59,1 68,5 
090139 Попр. на други ел. апар. 67 1 747 992 104,5 69,4 73,3 . 12,3 7,5 
090140 Израб. на пред. од дрво 107 1 781 045 111,8 60,4 105,8 13,1 11,3 
090150 Израб. на пред. од текстил 88 1 258 186 82,9 68,4 104,6 14,8 12,5 
090160 Израдб. на пр. од кожа 47 1 359 988 87,0 98,3 109,5 16,6 15,7 
090170 Израб. на прех. произ. 14 Л 486 456 113,6 72,3 96,8 17,5 12,8 
090171 Израб. на леб и печива 4 3 781 565 120,2 74,0 103,4 25,0 25,7 
090172 Колење на доб. и прер. на месо 7 1 349 996 86,2 96,1 81,6 25,3 13,3 
090179 Израб. на др. прех. произв. 3 945 103 305,2 36,5 181,6 1,3 2,1 
090180 Израб. на разнов. произ. 120 2 479 867 112,3 63,9 101,4 19,1 16,3 
090181 Изр. на пред. од пл. маса 24 2 944 258 117,5 57,0 121,0 19,6 22,7 
090182 Изр. на ортопед, помагала 32 2 671 469 120,8 102,1 83,6 34,9 21,2 

090183 Изр. на пред. од хартија 13 2 249 955 100,4 60,2 104,2 16,1 14,3 
090189 Израб. на неспом рази. произ. 51 2 229 770 105,5 51,6 100,4 14,1 12,1 
090200 Лични услуги 240 1 111 649 120,5 146,3 109,5 14,2 15,7 
090201 Бербер, и козм. услуги 123 949 384 95,1 265,3 100,6 21,6 18,5 
090202 Перење на рубел. и чист. на облека 36 1 316 988 128,9 90,1 112,9 11,4 13,1 
090209 Други лични услуги 81 1 178 063 137,8 136,2 117,8 13,1 16,2 

100000 Стан.-комунал. дејности 1091 1 426 071 118,5 21,9 114,1 1,9 2,2 
100100 Уредување на населби и прост 147 1 439 162 125,2 58,3 106,6 4,9 5,3 
100101 Уред. на град. земјиште : 32 1 986 926 121,3 81,6 117,4 6,5 8,5 
100102 Уреди и одрж. на улици 46 1 480 608 137,0 42,6 114,2 з,з 4,0 
100103 Уред. на зелени површ. 69 1 159 670 115,1 76,9 90,9 7,4 5,7 
100200 Станбена дејност 24 1 032 416 93,1 124,9 130,2 8,5 9,2 
100300 Комунални дејности 920 1 430 146 117,6 19,7 114,5 1,8 2,0 
100310 Произв. и дистр. на вода 393 1 348 483 105,0 12,9 107,5 1,2 1,2 
100320 Одводув. на отпад, води 16 2 257 455 108,1 8,0 109,6 1,0 0,6 
100330 Произв. и дистр. на гас 29 2 621 953 156,4 11,3 185,2 0,8 1,8 
100340 Прбизв. и дистр. на топлина 125 1 830 140 129,7 16,1 118,4 1,6 2,3 
100350 Одржув. на чист. во нас. 179 1 188 772 113,2 62,4 84,4 6,1 5,3 
100351 Чистење на јав. површни. 101 1 253 265 117,8 52,2 93,9 6,1 5,5 
100352 Изнесување на отпадоци 78 1 149 455 110,3 71,8 76,7 6,1 5,1 
100390 Други комун. дејности 178 1 338 489 126,6 121,3 106,5 11,4 11,3 
100391 Оџачарски услуги 26 1 854 959 125,5 176,7 88,1 19,9 20,4 
100392 Погребни услуги 23 2 130 932 108,1 67,7 104,8 10,4 9,8 
100399 Др. несп. ком. дејности 101 1 273 462 130,8 134,4 105,3 10,9 11,3 
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10000 Финансиски и др. услуги 1699 2 493 343 89,0 30,0 90,6 8,5 5,1 
10200 Осигур. на имот. и лица 21 3 014 341 119,8 61,9 54,4 48,3 16,2 
10202 Лотарија и кладилници 21 3 014 341 119,8 61,9 54,4 48,3 16,2 
10300 Усл. во областа на промет 315 2 667 143 90,9 29,4 103,5 6,6 5,4 
10301 Јавни склад, и пазари 49 2 127 567 123,3 17,9 118,5 2,9 3,9 
10302 Услуги за реклама 45 2 290 293 104,3 51,3 132,2 7,2 6,8 
10303 Ком. пос. про. ст. и усл. 76 2 326 658 75,5 26,3 80,7 3,9 2,4 
10304 Усл. на паз. на големо и мало 17 2 187 259 93,4 28,3 98,3 . 9,3 7,8 
10309 Неспом. усл. во пром. 128 3 002 121 94,4 32,7 113,9 8,3 7,2 
10400 Проектир. и срод. усл. 818 2 471 968 88,4 22,2 82,2 6,9 3,7 
10401 Просторно планирање 81 1 919 820 107,2 134,6 120,7 13,7 12,7 
10402 Пројект. на град. објек. 372 2 219 976 103,4 81,6 107,4 13,9 9,9 
10403 Друго проектирање 1 14 2 492 720 69,5 29,1 124,9 5,1 4,4 
10404 Инженеринг 203 2 950 839 79,7 12,4 70,1 5,9 2,7 
10405 Премерев, на земј. 43 1 816 280 112,0 108,8 108,9 17,6 13,6 
10406 Испит, на матер. 5 1 095 441 112,5 51,7 105,7 6,3 3,7 
10500 Геолош. истражување 59 3 350 861 69,7 35,9 85,5 20,2 8,7 
10600 Истр. - раз. работа 247 2 078 263 95,9 64,7 86,8 12,2 6,9 
10610 Истр. - раз. услуги 171 1 998 564^ 92,8 61,3 ! 84,1 - 11,7 6,2 
10611 Истраж. во стоп. 171 1 998 564 92,8 61,3 84,1 11,7 6,2 
10620 Економски услуги 76 2 468 608 109,2 82,9 101,2 14,2 10,9 
10900 Деловни услуги 239 2 148 111 93,4 60,8 106,7 12,0 8,6 
10901 Услуги за контр. на квалит. 67 1 953 347 80,7 87,7 86,6 16,5 8,4 
10902 Приредув. на саеми 12 4 873 505 63,5 21,2 103,9 10,5 6,5 
10903 Книговод. услуги 75 1 407 609 118,3 109,4 106,9 8,6 7 Ѕ 
10905 Услуги за обр. на податоци 75 1 505 793 112,5 71,9 119,8 10,3 11,4 
10909 Други неспомен. усл. 10 3 684 241 130,1 72,3 54,2 55,7 17.7 

Бруто личниот доход по работник во стопанството 
на Социјалистичка Федеративна Република Југославија во 
периодот јануари-септември 1986 година, во маса изнесу-
ва 936.078 динари односно месечниот просек по работник 
изнесува 104.009 динари. 

ЗАБЕЛЕШКИ 
1. Во колоната 3 - износот на доходот по работник е 

утврден врз основа на вкупно остварениот доход (искажан 
на ознаката за АОП 056 во образецот Биланс на успехот) и 
просечниот број на вработените работници врз основа на 
часовите на работа (искажан на ознаката за АОП 210 во 
образецот Посебни податоци). 

2. Во колоната 4 - проценет на растежот го покажува 
порастот на остварениот доход по работник во периодот 
јануари - септември 1986 година во однос на истиот пери-
од 1985 година. 

Кај дејностите во кои во овој период не е остварен 
пораст на доходот по рабтоник, податокот под знакот 
„минус“ го покажува намалувањето на доходот по работ-
ник. 

3. Во колоната 5 - е искажан односот на остварениот 
доход (од ознаката за АОП 056) според просечно користе-
ните деловни средства (од ознаката за АОП 152 во образе-
цот Посебни податоци) во периодот јануари-септември 
1986 година. 

4. Во колоната 6 - е искажан индексот на остварениот 
доход според просечно користените средства (од ознаката 
за АОП 152) во периодот јануари-септември 1986 година 
во однос на остварениот доход спрема средствата во исти-
от период 1985 година. 

5. Во кол. 7 и 8 стапката на акумулативност е утвреде-
на врз основа на остварените средства за акумулација и на 
просечно користените деловни средства без определени 
пласмани во периодот јануари-септември 1986 година и 
истиот период 1985 година. 

Остварените средства за акумулација се утврдени, во 
согласност со Одлуката за утврдување на акумулацијата и 

на просечно користените средства на организациите на 
здружен труд („Службен лист на СФРЈ“, бр. 56/86), како 
збир на податоците за издвојувањата од чистиот доход, и 
тоа: за деловниот фонд - за проширување на материјална-
та основа на трудот, за унапредување на материјалната 
основа на трудот, за покритие на загубите на други орга-
низации на здружен труд, за резервниот фонд, за други по-
треби и за други фондови, т.е. како збир на податоците од 
ознаките за АОП: 121, 122, 125, 126, 128 и 129 од образецот 
Биланс на успехот. 

Податокот за просечно користените деловни сред-
ства, исто така, во согласност со наведената Одлука, е зе-
мен од ознаката за АОП 152 од образецот Посебни пода-
тоци. 

Се напоменува дека по оваа периодична пресметка 
првпат се применува наведената Одлука и дека стапките 
на акумулацијата како и податокот од колона 5, по мето-
дологијата за утврдување се разликуваат во однос на ис-
тите податоци утврдени по пресметките за три и шест ме-
сеци оваа година. 

При користењето на податоците за стапките на аку-
мулацијата за претходната и тековната, како и на подато-
ците за остварениот доход според просечно користените 
средства, треба да се има предвид дека некои организации 
на здружен труд не постапиле по наведената Одлука од-
носно по Правилникот за измени и дополненија на Пра-
вилникот за содржината на одделни позиции во обрасците 
на периодичната пресметка џ на завршната сметка 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 46/86), така што податокот 
на ознаката за АОП 152, кај некои дејности, не е во целост 
реален. 

6. Бруто-личниот доход е утврден како збир на пода-
тоците За: пресметаните чисти лични доходи, пресметани-
те даноци од личниот доход, пресметаните придонеси од 
личниот доход и делот од чистиот доход за заедничка по-
трошувачка за други потреби, т.е. како збир на податоци-
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те од ознаките за АОП: 160, 161 и 162 од образецот Посеб-
ни податоци и податоци од ознаката за АОП 120 од обра-
зецот Биланс на успехот, по одбивањето на износот од 
ознаката за АОП 151 од образецот Посебни податоци. За 
пресметување на просекот по работник е користен подато-
кот за просечниот број вработени врз основа на часовите 
за работа (од ознаката за АОП 210 од образецот Посебни 
податоци). Поради вклучување на податокот од ознаката 
за АОП 151, кој првпат се обезбедува по оваа периодична 
пресметката, утврдувањето на бруто личниот доход за пе-
риод од 9 месеци, се разликува од начинот на утврдување 
за периодите од 3 и 6 месеци. 

Со оглед на тоа дека организациите на здружен труд 
податокот на ознаката 151 - дел од чистиот доход за заед-
ничка потрошувачка за други потреби е наменет за објек-
тите и опремата на општествениот стандард на работни-
ците првпат го искажале по периодичната пресметка за Sf 
месеци, тоа во поглед на реалноста на податоците треба 
да се има предвид забелешката дадена во став 5 на точка 5 
од овие забелешки. 

Утврдениот просечен износ на бруто-личниот доход 
се однесува на организациите на здружен труд и на работ-
ните заедници распоредени во дејности, кои според Одлу-
ката за утврдување на стопанските и вонстапанските деј-
ности („Службен лист на СФРЈ“, бр. 14/77 и 18/80) ја сочи-
нуваат областа на стопанството. 

10 декември 1986 година 
Белград 

Генерален директор на 
Службата на општественото 

книговодство, 
Димитрие Тасиќ, с. р. 

По извршеното срамнување со изворниот текст е ут-
врдено дека во текстот на Законот за одлагање на враќа-
њето на ануитетите по кредитите дадени на организации-
те на здружен труд од територијата на Социјалистичка 
Република Црна Гора, Социјалистичка Република Македо-
нија и Социјалистичка Автономна Покраина Косово од 
средствата на Фондот на федерацијата за кредитирање на 
побрзиот развој на стопански недоволно развиените ре-
публики и автономни покраини кои втасуваат на 1 јануари 
1987 година, објавен во „Службен лист на СФРЈ“, бр. 
71/86, се поткрале долунаведените грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 

НА ЗАКОНОТ ЗА ОДЛАГАЊЕ НА ВРАЌАЊЕТО НА 
АНУИТЕТИТЕ ПО КРЕДИТИТЕ ДАДЕНИ НА ОРГА-
НИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН ТРУД ОД ТЕРИТОРИЈА-
ТА НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГО-
РА, СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
И СОЦИЈАЛИСТИЧКА АВТОНОМНА ПОКРАИНА 
КОСОВО ОД СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ НА ФЕДЕ-
РАЦИЈАТА ЗА КРЕДИТИРАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗ-
ВОЈ НА СТОПАНСКИ НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ 
РЕПУБЛИКИ И АВТОНОМНИ ПОКРАИНИ К О И 

ВТАСУВААТ НА 1 ЈАНУАРИ 1987 ГОДИНА 

Во Законот за одлагање на враќањето на ануитетите 
по кредитите дадени на организациите на здружен труд од 
територијата на Социјалистичка Република Црна Гора, 
Социјалистичка Република Македонија и Социјалистичка^ 
Автономна Покраина Косово од средствата на Фондот на 
федерацијата за кредитирање на побрзиот развој на сто-
пански недоволно развиените републики и автономни по-
краини кои втасуваат на 1 јануари 1987 година, во член 1 
во ст. 1 и 2 наместо зборовите: „до 31 март 1987 година“ 
треба да стојат зборовите: „до 30 јуни 1987 година“. 

Од Службата за законодавство на Собранието на 
СФРЈ, Белград, 6 јануари 1987 година. 

Петок, 9 јануари 1987 

По извршеното срамнување со изворниот текст е ут-
врдено дека во текстот на Одлуката за начинот на форми-
рање на цените на производите од увоз, објавен во 
„Службен лист на СФРЈ“, бр. 69/86 се поткрала грешка та 
се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ НА Ф О Р М И Р А Њ Е НА 

ЦЕНИТЕ НА ПРОИЗВОДИТЕ ОД УВОЗ 
Во точка 5 во одредбата под 1) наместо процентот: 

„0,30" треба да стои процентот: „0,39". 
Од „Службен лист на СФРЈ“, Белград, 9 јануари 1987 

година. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

1. Одлука за разрешување и избор на одделни чле-
нови на работните тела на Сојузниот собор на 
Собранието на СФРЈ и на заедничките работни 
тела на соборите на Собранието на СФРЈ 1 

2. Одлука за избор на членови на Советот на феде-
рацијата 2 

3. Одлука за избор на претставници на Собрание-
то на СФРЈ во Координациони одбор на Сојуз-
ната конференција на Социјалистичкиот сојуз 
н,а работниот народ на Југославија за одбе-
лежување и зачувување на името и делото на 
Јосип Броз Тито 2 

4. Одлука за разрешување и избор на член на Со-
ветот на Меморијалниот центар „Јосип Броз 
Тито“ 2 

5. Одлука за избор на претставник на Собранието 
на СФРЈ во Советот за координација и следење 
на остварувањето на Програмата за меѓународ-
на соработка во научната област на лексикогра-
фиЈата 2 

6. Одлука за разрешување и избор на член и заме-
ник на членот на Одборот за следење на спрове-
дувањето на Општествениот договор за заед-
ничките основи и мерила за самоуправно уреду-
вање на односите во стекнувањето и распредел-
бата на доходот во СФРЈ 2 

7. Одлука за именување заменик на генералниот 
директор на Службата на општественото книго-
водство на Југославија 3 

8. Решение за повлекување од промет на лекот Ка-
ниш citricum таблети од 10 х 1 g од серите број 
068065, 077075 и 203066 производ на „Фарма-
к о в Призрен 3 

9. Решение за спроведување на статистичкото ис-
тражување Месечен извештај за друмскиот со-
обраќај за сопствени Потреби 3 

10. Наредба за измена на Наредбата за задолжител-
на хомологација на брави и уреди за прицврсту-
вање врати на моторни возила "“ 4 

11. Наредба за измена на Наредбата за задолжител-
на хомологација на моторни возила со најмалку 
три тркала во поглед на заштитните уреди за 
спречување на неовластена употреба на возила 4 

12. Наредба за измена на Наредбата за задолжител-
на хомологација на возила со дизел-мотори во 
поглед на емисиите на загадувачките состојки 
од мотор 4 

13. Наредба за измена на Наредбата за задолжител-
на хомологација на моторни возила во поглед 
на брзиномерот и неговото вградување во вози-
ло ' 4 

14. Наредба за измена на Наредбата за задолжител-
на хомологација на возила во поглед на вграду-
вањето на светлосни и светлосно-сигнални уре-

л ди 4 
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15. Наредба за измени на Наредбата за задолжител-
на хомологациЈа на дизел-мотори во поглед на 
емисиите на гасовити загадувачи 5 

16. Наредба за измена на Наредбата за задолжител-
на хомологација на моторни возила со најмалку 
четири тркала во поглед на бучава 5 

17. Наредба за дополнение на Наредбата за за-
должителна хомологација на конструкцијата и 
на начинот на дејствување на ножните команди 
на патнички автомобили 5 

18. Показатели за примена на Општествениот дого-
вор за заедничките основи и мерила за самоуп-
равно уредување на односите во стекнувањето и 
распределбата на доходот во Социјалистичка 

Страна 

Федеративна Република Југославија („Службен 
лист на СФРЈ“, бр 2/85) 5 

Исправка на Законот за одлагање на враќењето на 
ануитетите по кредитите дадени на организа-
ции на здружен труд од територијата на Соци-
јалистичка Република Црна Гора, Социјалис-
тичка Република Македонија и Социјалистичка 
Автономна Покраина Косово од средствата на 
Фондот на федерацијата за кредитирање на по-
брзиот развој на стопански недоволно развие-
ните републики и автономни покраини кои вта-
суваат на 1 јануари 1987 година 15 

Исправка на Одлуката за начинот на формирање на 
цените на производите од увоз 15 
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